2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.09.2024 № 545
п. Чегдомын
О начале отопительного сезона 2024-2025 года на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
В соответствии с пунктом 5 Правил «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах», в целях устойчивой работы объектов теплоснабжения в отопительном сезоне 2024-2025 года, администрация Верхнебуреинского района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить дату начала отопительного сезона 2024-2025 года на территориях сельского поселения «Поселок Алонка», сельского поселения «Поселок Герби», сельского поселения «Поселок Этыркэн», Сулукского сельского поселения, Тырминского сельского поселения, Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края с 23.09.2024.
2.Рекомендовать ресурсоснабжающим организациям района (МУП «Вектор», МУП «ЖКХ Сулук», МУП «ЖКХ Тырма», МУП «Энергия»):
2.1. С 22.09.2024 приступить к пробным топкам котлов;

2.2. Совместно с управляющими компаниями разработать графики запуска объектов теплоснабжения и теплопотребления и производить подключение объектов социальной сферы и жилищного фонда, в соответствии с графиками.

3. Рекомендовать руководителям управляющих компаний, организаций, обслуживающих жилищный фонд:

3.1. Ежедневно, с нарастающим итогом предоставлять оперативную информацию о подключении жилых домов в единую дежурно-диспетчерскую службу Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
4. Рекомендовать главам городских поселений Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края:
4.1. Самостоятельно определить дату начала отопительного сезона 2024-2025 года.

4.2. Издать нормативные правовые акты о начале отопительного сезона и предоставить их в администрацию Верхнебуреинского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
И.о. главы

администрации района                                                          А.Ю. Крупевский